П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 09 сентября 2011 г. № 795 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами и отделами администрации Петровского муниципального района Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями» (с изменениями) администрация Петровского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – административный регламент).

2. Отделу образования администрации Петровского муниципального района Ставропольского края обеспечить организацию и контроль за выполнением настоящего административного регламента муниципальными образовательными организациями Петровского муниципального района Ставропольского края.

	3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Петровского муниципального района Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Признать утратившими силу:
	постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2012 г. № 743 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
	постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 12 ноября 2012 г. № 1312 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2012 г. № 743;
	пункт 1 Списка административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Петровского муниципального района Ставропольского края, в которые вносятся изменения, утвержденного постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 09 сентября 2014г. № 914.

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела социального развития администрации Петровского муниципального района Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского муниципального района Ставропольского края Редькина В.В.

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского района».

Глава Петровского
муниципального района
Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко

Про
развития администрации Петровского муниципального
Проект постановления вносит заместитель главы администрации- начальник отдела социального развития администрации Петровского муниципального района Ставропольского края
                                                                                                                                 Е.И.Сергеева
Визируют:

Главный специалист – юрисконсульт
отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Петровского муниципального района
Ставропольского края                                                                     А.П.Сухотько

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Петровского муниципального района
Ставропольского края						        С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом образования администрации
Петровского муниципального района Ставропольского края
                                                                                                        Н.А.Шевченко